
UCHWAŁA NR XXVIII/266/2013
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek i sposobu pobierania opłat 

za parkowanie pojazdów na drogach publicznych miasta Wyrzyska

Na podstawie art. 13 b, ust.3 i ust.4 i art. 13 f, ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2013r. poz 260)Rada Miejska w Wyrzysku na wniosek Burmistrza uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się Plac Wojska Polskiego (działka geodezyjna Nr 645) jako strefę płatnego parkowania na 

terenie Wyrzyska wydzieloną na podstawie kryterium zapotrzebowania na miejsca 

parkingowe,oznaczoną na załączniku graficznym Nr 1. 

§ 2. 1. Wprowadza się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w wyznaczonych miejscach 

parkingowych w strefie płatnego parkowania opłata za zajęcie jednego stanowiska parkingowego w niżej 

wymienionych stawkach: 

1) za pierwszą godzinę parkowania 1,00 zł, 

2) za drugą godzinę parkowania 1,20 zł, 

3) za trzecią godzinę parkowania 1,40 zł, 

4) za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę parkowania 1,00 zł;

2. Pobór opłaty parkingowej nastąpi poprzez wykupienie biletu w parkomacie.

§ 3. Opłaty za parkowanie pobiera się, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 do16.30, w soboty 

w godz. od 9.00 do 13.00 z wyłączeniem świąt. 

§ 4. Wprowadza się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty parkingowej: 

1) w wysokości 20,00 zł przy wpłacie do godz. 10.00 następnego dnia roboczego; 

2) w wysokości 50,00 zł przy wpłacie po wyznaczonym w pkt 1 terminie.

§ 5. Wprowadza się Regulamin Strefy Płatnego Parkowania w mieście Wyrzysk, stanowiący 

załącznik nr 2 do uchwały, który określa sposób pobierania opłat. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Id: CFD167D9-94FA-4A67-98B6-E22497D237B3. Podpisany Strona 1



_____  Granica płatnej strefy parkowania

z dnia 27 marca 2013 r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/266/2013

Rady Miejskiej w Wyrzysku

Id: CFD167D9-94FA-4A67-98B6-E22497D237B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/266/2013 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 27 marca 2013 r. 

REGULAMIN STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA W WYRZYSKU 

§ 1. Użyte w niniejszym regulaminie zwroty i wyrażenia należy rozumieć następująco: 

1) SPP – Strefa Płatnego Parkowania - obszar objęty Strefą Płatnego Parkowania oznakowaną na 

wjazdach do strefy znakami D-44 – “Strefa parkowania” i na wyjazdach znakami D-45 – “Koniec 

strefy parkowania”. 

2) BSPP – Biuro Strefy Płatnego Parkowania - biuro Straży Miejskiej w Wyrzysku ul. Bydgoska 32 

pokój Nr 4 i 5, 

3) SM – Straż Miejska w Wyrzysku – jednostka obsługująca SPP 

4) Parkomat – urządzenie służące do wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów w SPP przy użyciu 

monet, wydające bilety parkingowe 

5) Bilet parkingowy – wydruk z parkomatu, stanowiący dowód wniesienia opłaty za parkowanie 

pojazdu w SPP. 

6) Wezwanie - dokument stwierdzający nie opłacenie parkowania w SPP, wystawiany przez SM. 

Umieszczony za wycieraczką na przedniej szybie pojazdu. 

7) Opłata dodatkowa - opłata za nie uiszczenie opłaty za parkowanie, wysokość określona w uchwale 

w sprawie SPP.

§ 2. Parking płatny jest parkingiem niestrzeżonym. 

§ 3. Parkujący na obszarze SPP, na Placu Wojska Polskiego w Wyrzysku obowiązani są do uiszczenia 

opłaty za parkowanie, w parkomacie na terenie SPP. 

§ 4. Zerową stawkę opłat za parkowanie wprowadza się dla pojazdów: 

1) Straży Miejskiej, 

2) oznaczonych symbolem osoby niepełnosprawnej w miejscach wyznaczonych ; w czasie parkowania 

kierowca zobowiązany jest do pozostawienia za przednią szybą samochodu karty parkingowej, 

wydawanej przez starostę na podstawie ustawy Prawo o ruchu drogowym, 

3) służb prowadzących eksploatację urządzeń znajdujących się w pasie drogowym, m.in.: Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.,Zakład Energetyczny, Zakład Gazowniczy, 

Id: CFD167D9-94FA-4A67-98B6-E22497D237B3. Podpisany Strona 1



4) taksówek w związku z oczekiwaniem lub wysiadaniem pasażera, podczas świadczenia usługi.

§ 5. Parkujący w SPP opłaca parkowanie poprzez wykupienie biletu parkingowego w parkomacie za 

kwotę odpowiadającą przewidywanemu czasowi parkowania. 

§ 6. Parkujący pojazdem obowiązany jest umieścić bilet parkingowy  za przednią szybą pojazdu 

w widocznym miejscu, w sposób nie budzący wątpliwości i umożliwiający jego odczytanie. 

§ 7. Nie umieszczenie biletu parkingowego za szybą pojazdu traktowane będzie jako dowód 

nieuiszczenia stosownej opłaty, który może być kwestionowany poprzez reklamację określoną w § 12. 

§ 8. 1. W przypadku stwierdzenia przez SM nieopłacenia parkowania w SPP osoba parkująca pojazd 

obowiązana jest zgłosić się w BSPP i wnieść opłatę dodatkową w wysokości 20 zł. Powyższe obowiązuje 

jeśli parkujący zgłosi się w BSPP do godziny 1000 następnego dnia roboczego. 

2. W przypadku niestawienia się w BSPP w terminie ustalonym w ust. 1 opłata dodatkowa wyniesie 

50 zł. 

3. Opłatę dodatkową należy uiścić na konto bankowe Nr 55 8937 0007 0000 1906 2000 0010 Gminy 

Wyrzysk prowadzone przez Nadnotecki Bank Spółdzielczy w Białośliwiu, Oddział w Wyrzysku. 

4. W przypadku nie uiszczenia opłaty, o której mowa w ust.2 w ciągu 14 dni, ściągnięcie należności 

nastąpi w trybie przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 9. Do kontroli uiszczenia opłat w SPP upoważnieni są funkcjonariusze Straży Miejskiej 

w Wyrzysku, działając w oparciu o Regulamin SPP. 

§ 10. BSPP – Straż Miejska w Wyrzysku, ul. Bydgoska 32, Pokój Nr 4 i 5 wykonuje zadania 

organizacyjne w Strefie Płatnego Parkowania na terenie miasta Wyrzyska, a w szczególności : 

1) ustala opłaty dodatkowe za nieopłacone  parkowanie,poprzez wystawienie wezwania 

2) gromadzi dane na temat nieopłaconego parkowania, 

3) przekazuje do Referatu Księgowości Urzędu Miejskiego w Wyrzysku wykaz nieopłaconych 

w terminie opłat w celu przeprowadzenia postępowania w trybie egzekucji administracyjnej, 

4) przedstawia Burmistrzowi wnioski dotyczące realizacji zadań w SPP na terenie Wyrzyska.

§ 11. Osoba parkująca kwestionująca zasadność lub prawidłowość wezwania do wniesienia opłaty 

dodatkowej za nieopłacone parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania może wnieść w terminie 3 dni od 

dnia wystawienia wezwania reklamację. 

§ 12. 1. Reklamację wnosi się w formie pisemnej do Komendanta Straży Miejskiej w Wyrzysku. Za 

datę wpływu uznaje się wpływ reklamacji do sekretariatu Urzędu Miejskiego. W przypadku wniesienia 

reklamacji listownej przesyłka pocztowa o dacie wpływu decyduje data stempla pocztowego. 

Id: CFD167D9-94FA-4A67-98B6-E22497D237B3. Podpisany Strona 2



2. W reklamacji należy opisać przyczyny jej wniesienia oraz dołączyć do niej wszelkie dowody 

i wnioski uzasadniające jej wniesienie.

Id: CFD167D9-94FA-4A67-98B6-E22497D237B3. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVIII/266/2013  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 marca 2013 roku 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek i sposobu pobierania opłat 

za parkowanie pojazdów na drogach publicznych miasta Wyrzyska 

Następstwem rozwoju motoryzacji, obok wzrostu natężenia ruchu, jest ogólny wzrost mobilności, co 

prowadzi do stanów zatłoczenia komunikacyjnego przede wszystkim w centrum miasta. Przepustowość 

i pojemność elementów infrastruktury ulicznej została praktycznie wyczerpana, a dalsza rozbudowa 

miejsc parkingowych w centrum jest niemożliwa albo społecznie nieakceptowana. 

Po okresie dyskusji, przygotowań i wnioskach Radnych Rady Miejskiej, w celu uporządkowania 

parkowania i racjonalniejszego wykorzystania powierzchni parkingowych, Burmistrz Wyrzyska 

zdecydowała się na wdrożenie w 2013 r. strefy płatnego parkowania. Wyznaczony obszar strefy 

charakteryzuje się znacznym deficytem miejsc postojowych. 

Realizując delegację art. 13b, ust3 ustawy o drogach publicznych Burmistrz Wyrzyska przedłożyla 

Radzie Miejskiej w Wyrzysku wniosek, pozytywnie zaopiniowany przez Starostę Pilskiego w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie 

pojazdów na drogach publicznych miasta Wyrzyska 

Wprowadzenie systemu płatnego parkowania wpłynie na: 

1) skrócenie czasu parkowania i zwiększenie rotacji pojazdów – przez co miejsca parkingowe 

w centrum miasta będą efektywniej wykorzystywane, 

2) zwiększenie intensywności wykorzystywania miejsc parkingowych – przez co, poza nielicznymi 

wyjątkami, o każdej porze można będzie znaleźć miejsce do zaparkowania, 

3)  zwiększenie płynności ruchu samochodowego w centrum miasta. 

Projekt uchwały stanowi wykaz uprawnionych użytkowników do opłaty zerowej. Wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom kierujących, wprowadzono możliwość dokonania obniżonej opłaty dodatkowej 

w określonym w uchwale terminie za parkowanie w przypadku przekroczenia opłaconego czasu 

parkowania lub nieuiszczeniu opłaty parkingowej. Z uwagi na konieczność doprecyzowania przepisów 

porządkowych obowiązujących w strefie wprowadzono Regulamin strefy płatnego parkowania, w którym 

uporządkowano definicję pojęć używanych w uchwale, uściślono kwestie wnoszenia opłat, kontroli 

parkowania oraz reklamacji i odwołań. 

Art.13b. ust.2 ustawy o drogach publicznych: „Strefę płatnego parkowania ustala się na obszarach 

charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc postojowych, jeżeli uzasadniają to potrzeby 

Id: CFD167D9-94FA-4A67-98B6-E22497D237B3. Podpisany Strona 1



organizacji ruchu, w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych lub realizacji 

lokalnej polityki transportowej, w szczególności w celu ograniczenia dostępności tego obszaru dla 

pojazdów samochodowych lub wprowadzenia preferencji dla komunikacji zbiorowej”. Wprowadzenie 

strefy płatnego parkowania umożliwi znalezienie wolnego miejsca parkingowego w bezpośredniej 

bliskości obiektów o charakterze publicznym oraz spowoduje zwiększenie rotacji parkujących pojazdów. 

Usprawni również organizację ruchu w centrum miasta. Środki uzyskane z tytułu opłat za parkowanie 

stanowiące dochód gminy, będą mogły być przeznaczone np. na budowę dodatkowych miejsc 

parkingowych oraz utrzymanie dróg.

Id: CFD167D9-94FA-4A67-98B6-E22497D237B3. Podpisany Strona 2




